Таблица 1

Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Бай-Тайгинском 
кожууне на 2019-2021 гг.»
 за 2019 г.
Ответственный исполнитель: заместитель председателя по безопасности и правовым вопросам
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования/ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Объем финансового обеспечения, руб.
	Причины неисполнения

	
	
	Утвержденные бюджетные ассигнования/план
	Предельный объем финансирования (ПОФ)
	Кассовые расходы/исполнено
	% исполнения
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Бай-Тайгинском кожууне на 2019-2021 гг.»

	
	
	
	
	
	
	X

	Внедрить порядок материального стимулирования работников и руководителей организаций, предприятий в наибольшей степени содействующих деятельности общественных формирований правоохранительной направленности
	Заместитель председателя по безопасности  и правовым вопросам  
	15000
	10 000
	10 000
	66.6 %
	66.6
	 33.4 % 
Не хватка финансовых средств 

	Оснащение ДНД форменной одеждой, удостоверениями. Приобретение технических средств, необходимые для осуществления их деятельности 
	Заместитель председателя по безопасности  и правовым вопросам  
	23000
	23000
	23000
	100%
	100%
	100%

	Выезд в пост.Ак и в сельские населенные пункты Бай-Тайгинского кожууна с целью предупреждения и пресечения незаконной продажи алкогольной продукции
	Заместитель председателя по безопасности  и правовым вопросам  
	70000
ГСМ
	174072,0
	174072,0
	
	
	

	Разработка и распространение в образовательных учреждениях кожууна буклетов, листовок, памяток, направленных на предупреждение проявлений экстремизма, терроризма и расовой нетерпимости среди учащихся
	Заместитель председателя по безопасности  и правовым вопросам  
	2000
	00,0
	00,0
	00,0%
	00,0%
	Нет финансирования

	Организация проведения отчетов участковых уполномоченных полиции перед населением о результатах работы по борьбе с преступностью, профилактике преступлений и правонарушений

	Заместитель председателя по безопасности  и правовым вопросам  
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	

	В целях формирования положительного общественного мнения о деятельности ОВД подготовка публикаций в СМИ о результатах борьбы с преступностью
	Заместитель председателя по безопасности  и правовым вопросам  
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	

	Организация и проведение цикла встреч «За безопасность и правопорядок»
	Заместитель председателя по безопасности  и правовым вопросам  
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	

	Подписка  на периодические издания тематические  издания
	Заместитель председателя по безопасности  и правовым вопросам  
	5000
	00,0
	00,0
	00,0 %
	00,0 %
	Нет финансирования

	Содействие правоохранительным органам в профилактической работе по предупреждению кражи скота и поиску пропавших сельскохозяйственных животных Муниципальным штабом народных дружин (МШНД)

	Заместитель председателя по безопасности  и правовым вопросам  
	10 000
	00,0
	00,0
	00,0%
	00,0%
	Нет финансирования

	Оказание  социальной и психологической помощи гражданам, освобожденным из МЛС, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	Заместитель председателя по безопасности  и правовым вопросам  
	20 000
	15 000
	15 000
	75%
	75%
	25%
Нет финансирования

	Оказание содействия в трудоустройстве осужденных без изоляции от общества, а т.ж. выделение и квотирование вакантных рабочих мест осужденным к исправительным работам
	Заместитель председателя по безопасности  и правовым вопросам  
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	

	Проведение комплекса агитационно-пропагандистских мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с пьянством и Дню трезвости
	Заместитель председателя по безопасности  и правовым вопросам  
	5000
	00,0
	00,0
	00,%
	00,0%
	Нет финансирования

	Приобретение специальных и технических средств, способствующих для предупреждение, пресечение, раскрытие преступлений и правонарушений.
	Заместитель председателя по безопасности  и правовым вопросам  
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	

	Исполнение мероприятий по комплексному плану антитеррористической комиссии муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
	Заместитель председателя по безопасности  и правовым вопросам  
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	

	Организация безопасной перевозки граждан и проверка технического состояния транспортных средств, выделяемые на мероприятия, связанные с призывом на военную службу, для доставки граждан к местам призывных пунктов.
Поводы граждан призванных на военную службу
	Заместитель председателя по безопасности  и правовым вопросам  
	10 000
	1760.00
	1760.00
	17,6%
	17,6%
	82,4%
Не хватка финансовых средств

	Проведение мероприятий «День призывника» весной и осенью
	Заместитель председателя по безопасности  и правовым вопросам  
	10 000
	00,0
	00,0
	00,0%
	00,0%
	100%
Не хватка финансовых средств



Зам.председателя по безопасности и правовым вопросам Саая Ш.О.

Таблица 2

Сведения о степени выполнения мероприятий муниципальной программы
 «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Бай-Тайгинском кожууне на 2019-2021 гг.»  за 2019 год.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, задачи, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный за выполнение мероприятия
	Плановый срок
	Фактический срок
	Непосредственный результат реализации мероприятия (далее - ПНР)
	Причины неисполнения

	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	Наименование ПНР
	Ед. изм.
	План
	Факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Подпрограмма (при наличии). Наименование подпрограммы

	Задача. Наименование задачи

	1.1.
	Основное мероприятие. Наименование основного мероприятия

	1.1.1.
	Внедрить порядок материального стимулирования работников и руководителей организаций, предприятий в наибольшей степени содействующих деятельности общественных формирований правоохранительной направленности
	Сарыглар А.П.
	декабрь
	декабрь
	январь
	январь
	формирование активно-социальной позиции    граждан и общественных объединений по оказанию помощи правоохранительным органам в  охране общественного порядка
	 Чел
	8
	8
	Не хватка финансовых средств

	1.1.2  
	Оснащение ДНД форменной одеждой, удостоверениями. Приобретение технических средств, необходимые для осуществления их деятельности 
	Мюрзю О.В.
	январь
	май
	январь
	май
	Улучшение эффективности  обеспечения дежурства
	шт
	50 жилетов 50 удостоверений
	50 жилетов 50 удостоверений
	 -

	 1.1.3 
	Выезд в сельские населенные пункты Бай-Тайгинского кожууна с целью предупреждения и пресечения незаконной продажи алкогольной продукции
	Сарыглар А.П.
	ежемесячно
	ежемесячно
	ежемесячно
	ежемесячно
	повышение эффективности охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности;

	Ед.
	36 выездов сельские поселение, выявлено 12 фактов незаконно реализующих спиртосоде продукций.
	36 выездов сельские поселение, выявлено 12 фактов незаконно реализующих спиртосоде продукций
	

	1.1.4 
	Разработка и распространение в образовательных учреждениях кожууна буклетов, листовок, памяток, направленных на предупреждение проявлений экстремизма, терроризма и расовой нетерпимости среди учащихся
	Сарыглар А.П.
	Раз п/г
	Раз в п/г
	
	
	недопущение проявлений политического, этнического и религиозного экстремизма
	
	
	
	

	1.1.5 
	Организация проведения отчетов участковых уполномоченных полиции перед населением о результатах работы по борьбе с преступностью, профилактике преступлений и правонарушений

	Сарыглар А.П.
	2 раза в п/г
	2 раза в п/г
	июнь
	ноябрь
	объединение усилий  федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, и правоохранительных  органов в борьбе с преступностью и профилактике правонарушений
	
	00,0
	00,0
	

	1.1.6
	В целях формирования положительного общественного мнения о деятельности ОВД подготовка публикаций в СМИ о результатах борьбы с преступностью
	Сарыглар А.П.
	июнь
	июнь
	июнь
	июнь
	-привлечение негосударственных организаций, общественных объединений и граждан к укреплению правопорядка
	
	00,0
	00,0
	

	1.1.7 
	Организация и проведение цикла встреч «За безопасность и правопорядок»
	Сарыглар А.П.
	Ежеквартально 
	Ежеквартально 
	Март, июнь, сентябрь, декабрь
	Март, июнь, сентябрь, декабрь
	повышение эффективности охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности;

	
	00,0
	00,0
	

	1.1.8
	Подписка на периодические издания тематические издания
	Сарыглар А.П.
	Март 
	Март 
	
	
	Повышение правовой  грамотности
	
	
	
	

	1.1.9 
	Содействие правоохранительным органам в профилактической работе по предупреждению кражи скота и поиску пропавших сельскохозяйственных животных Муниципальным штабом народных дружин (МШНД)

	Сарыглар А.П.
	Сентябрь 
	Декабрь 
	
	
	взаимодействию в сфере профилактики и раскрытия краж скота
	
	
	
	

	1.1.10
	Оказание  социальной и психологической помощи гражданам, освобожденным из МЛС, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	Сарыглар А.П.
	Март 
	Март 
	Март 
	Март  
	Ресоциализа-ция и сни-жение коли-чества прес-туплений, совершенных лицами,  ранее судимыми 
	чел
	20
	20
	

	1.1.11 
	Оказание содействия в трудоустройстве осужденных без изоляции от общества, а т.ж. выделение и квотирование вакантных рабочих мест осужденным к исправительным работам
	Сарыглар А.П.
	За отчетный период 
	За отчетный период
	За отчетный период
	За отчетный период
	Ресоциализация и снижение количества преступлений, совершенных лицами,  ранее судимыми
	 чел
	4
	4
	

	1.1.12 
	Проведение комплекса агитационно-пропагандистских мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с пьянством и Дню трезвости
	Мюрзю А.П.
	11 сентября 
	11 сентября
	
	
	Деалкоголизация населения
	
	
	
	

	1.1.13
	Приобретение специальных и технических средств, способствующих для предупреждение, пресечение, раскрытие преступлений и правонарушений.
	Мюрзю О.В.
	январь
	март 
	
	
	Профилактика правонарушений и преступлений в общественных местах, а также улучшении оперативно-розыскных мероприятий по раскрытию преступлений.
	
	00,0
	00,0
	

	1.1.14 
	Исполнение мероприятий по комплексному плану антитеррористической комиссии муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
	Сарыглар А.П.
	Январь 
	Декабрь 
	Февраль, май, сентябрь, декабрь
	Февраль, май, сентябрь, декабрь
	Совершенствование форм и методов работы органов местного самоуправление по профилактике проявлений ксенофобии, национальной и расовой нетерпимости, противодействию этнической дискриминации.
	
	00,0
	00,0
	

	1.1.15 
	Организация безопасной перевозки граждан и проверка технического состояния транспортных средств, выделяемые на мероприятия, связанные с призывом на военную службу, для доставки граждан к местам призывных пунктов.
Поводы граждан призванных на военную службу
	Мюрзю О.В.
	Май  
ноябрь
	июнь 
декабрь 
	Сентябрь 
	Сентябрь 
	Организация безопасной перевозки граждан и проверка технического состояния транспортных средств, выделяемые на мероприятия, связанные с призывом на военную службу, для доставки граждан к местам призывных пунктов.

	чел
	10
	10
	

	1.1.16
	Проведение мероприятий «День призывника» весной и осенью
	Сарыглар А.П.
	Май
ноябрь
	Май, ноябрь 
	
	
	Повышение сознательности молодежи по выполнению ими гражданского долга
	
	
	
	


Зам.председателя по безопасности и правовым вопросам Саая Ш.О.




Таблица 3

Сведения о выполнении сводных показателей муниципальных заданий на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями
по муниципальной программе «Обеспечение общественной безопасности и противодействия преступности на территории Бай-Тайгинского кожууна» за 2019 год



	
	
	
	
	
	

	№
п/п
	Наименование услуги (работы), показателя объема услуги (работы), подпрограммы, основного мероприятия
	Значение показателя объема услуги (работы)
	Расходы бюджета муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), руб.

	
	
	План
	Факт
	Утвержденные бюджетные ассигнования
	Кассовые расходы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Подпрограмма 1 (при наличии). Наименование подпрограммы

	1.1.
	Основное мероприятие. Наименование основного мероприятия

	1.1.1.
	Наименование и содержание услуги (работы):

	
	Показатель объема услуги (работы)
	
	
	
	

	
	Внедрить порядок материального стимулирования работников и руководителей организаций, предприятий в наибольшей степени содействующих деятельности общественных формирований правоохранительной направленности
	8
	8
	15 000
	 10000

	
	Оснащение ДНД форменной одеждой, удостоверениями. Приобретение технических средств, необходимые для осуществления их деятельности 
	50
	50
	23 000
	23 0000

	
	Выезд в сельские населенные пункты Бай-Тайгинского кожууна с целью предупреждения и пресечения незаконной продажи алкогольной продукции
	30
	36
	70 000
	00,0

	
	Разработка и распространение в образовательных учреждениях кожууна буклетов, листовок, памяток, направленных на предупреждение проявлений экстремизма, терроризма и расовой нетерпимости среди учащихся
	7
	0
	2000
	00,0

	
	Организация проведения отчетов, участковых уполномоченных полиции перед населением о результатах работы по борьбе с преступностью, профилактике преступлений и правонарушений

	14
	14
	00,0
	00,0

	
	В целях формирования положительного общественного мнения о деятельности ОВД подготовка публикаций в СМИ о результатах борьбы с преступностью
	2
	2
	00,0
	00,0

	
	Организация и проведение цикла встреч «За безопасность и правопорядок»
	1
	0
	00,0
	00,0

	
	Подписка на периодические издания тематические издания
	3
	0
	2000
	00,0

	
	Содействие правоохранительным органам в профилактической работе по предупреждению кражи скота и поиску пропавших сельскохозяйственных животных Муниципальным штабом народных дружин (МШНД)

	7
	0
	10 000
	00,0

	
	Оказание  социальной и психологической помощи гражданам, освобожденным из МЛС, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	20
	20
	20 000
	15 000

	
	Оказание содействия в трудоустройстве осужденных без изоляции от общества, а т. ж. выделение и квотирование вакантных рабочих мест осужденным к исправительным работам
	4
	4
	00,0
	00,0

	
	Проведение комплекса агитационно-пропагандистских мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с пьянством и Дню трезвости
	1
	0
	5000
	00,0

	
	Приобретение специальных и технических средств, способствующих для предупреждение, пресечение, раскрытие преступлений и правонарушений.
	2
	0
	00,0
	00,0

	
	Исполнение мероприятий по комплексному плану антитеррористической комиссии муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
	14
	14
	00,0
	00,0

	
	Организация безопасной перевозки граждан и проверка технического состояния транспортных средств, выделяемые на мероприятия, связанные с призывом на военную службу, для доставки граждан к местам призывных пунктов.
Поводы граждан призванных на военную службу
	4
	2
	10 000 
	1760

	
	Проведение мероприятий «День призывника» весной и осенью
	2
	2
	00,0
	00,0
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		Таблица 4

Сведения о достижении значений целевых индикаторов муниципальной
программы  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Бай-Тайгинском 
кожууне на 2019-2021 гг» за 2019 год
	N п/п
	Наименование цели, задачи
	Наименование целевого индикатора и показателя программы, подпрограммы программы
	Единица измерения
	Значение целевого индикатора и показателя программы 

	обоснование

	
	
	
	
	план
	факт
	
	
	
	
	

	1
	
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I. Муниципальная программа 

	1.
	Цель

	-повышение качества и результативности противодействия преступности и обеспечение общественного порядка на территории Бай-Тайгинского района
	процент
	100
	100
	
	
	
	
	

	
	Цель 
	- повышение роли субъектов профилактики правонарушений Бай-Тайгинского района
	процент
	100
	100
	
	
	
	
	

	1.1.
	 Задачи: 

	повышение эффективности профилактики правонарушений, обеспечение общественного порядка и безопасности граждан в общественных местах и при проведении публичных, в том числе массовых спортивных мероприятий
	процент
	100
	100
	
	
	
	
	

	
	
	- материально- техническое обеспечение деятельности по профилактике правонарушений

	процент
	100
	100
	
	
	
	
	

	
	
	- обеспечение безопасных условий жизнедеятельности на территории кожууна

	процент
	100
	100
	
	
	
	
	

	
	
	-  усиление борьбы с правонарушениям на почве пьянства, алкоголизма и наркомании.

	процент
	100
	100
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Таблица 5

Сведения о внесенных изменениях в муниципальную программу 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Бай-Тайгинском 
кожууне на 2019-2021 гг» за 2019г
	
	
	
	
	

	№ п/п
	Вид
правового акта
	Дата принятия
	Номер
	Суть изменений (краткое изложение)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Решение Хурала представителей муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
	03.07.2019 года
	148
	О внесении изменений в решение Хурала представителей муниципального кожууна «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» № 120 О бюджете муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы.
Дополнительно предусмотрено финансовые средства на сумму 150 000 рублей в муниципальную программу   «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Бай-Тайгинском 
кожууне на 2019-2021 гг».
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